



Ausschreibung

AOV/SUA-SF 008/2021

KONZESSION DER ÖFFENTLICHEN AUSSERSTÄDTISCHEN LINIENVERKEHRSDIENSTE MIT AUTOBUSSEN IN DER ZUSTÄNDIGKEIT DES LANDES SÜDTIROL

LOS 1: 86207969E7
LOS 2: 8620821E87
LOS 3: 8620837BBC
LOS 4: 8620880F37
LOS 5: 8621250091
LOS 6: 8621266DC1
LOS 7: 8621452741
LOS 8: 86215876A9
LOS 9: 8621594C6E
LOS 10: 8621601238

Gara

AOV/SUA-SF 008/2021

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PUBBLICO DI LINEA EXTRAURBANO CON AUTOBUS DI COMPETENZA DELLA PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO

LOTTO 1: 86207969E7
LOTTO 2: 8620821E87
LOTTO 3: 8620837BBC
LOTTO 4: 8620880F37
LOTTO 5: 8621250091
LOTTO 6: 8621266DC1
LOTTO 7: 8621452741
LOTTO 8: 86215876A9
LOTTO 9: 8621594C6E
LOTTO 10: 8621601238

Erläuterungsanfrage Nr. 25

Richiesta di chiarimento n. 25

Frage

1. Unter Bezugnahme auf die Anlage C1 "Spezifisches Angebotsformular" wurde ein Fehler bei der Berechnung des Prozentsatzes des Nachlasses (Zelle I147) festgestellt, da aus den dargestellten Ergebnissen ($< -100\%$) ersichtlich ist, dass die Formel als Nenner den Wert der Zelle G147 angibt und nicht den gesamten Ausschreibungsbetrag. Es wird daher um Bestätigung gebeten, dass der für die Berechnung der wirtschaftlichen Punktzahl (WP) zu bewertende Betrag der in Zelle G147 (Gesamtwert für 10 Jahre ohne MwSt.) enthaltene Wert sein wird.

2. Unter Bezugnahme auf Anhang C1 "Spezifisches wirtschaftliches Angebotsformular" wird festgestellt, dass in den beigegeführten "Blanko"-Formularen die Zelle G147 (Gesamtwert über 10 Jahre ohne MwSt.) für jedes der Ausschreibungslose einen anderen Wert aufweist, während der Wert angesichts der

Quesito

1. Con riferimento all'Allegato C1 "Modulo specifico di offerta economica", si rileva un errore nel calcolo della percentuale di ribasso (cella I147) in quanto dai risultati esposti ($< -100\%$) risulta evidente che la formula riporta a denominatore il valore della cella G147 e non l'importo complessivo a base d'asta. Si chiede pertanto conferma che l'importo oggetto di valutazione ai fini del calcolo del punteggio economico (PE) sarà il valore contenuto nella cella G147 (Valore complessivo 10 anni senza iva).

2. Con riferimento all'Allegato C1 "Modulo specifico di offerta economica", si rileva che nei modelli "vuoti" allegati la cella G147 (Valore complessivo 10 anni senza iva) presenta un valore differente per ciascuno dei lotti di gara mentre sarebbe atteso un valore uguale in tutti i lotti a fronte dell'unico dato inserito



einzigsten eingegebenen Daten (TBE/ITCS-Anschluss gleich 75.000 €, 7.500 €/Jahr) und der gleichen jährlichen Produktionssteigerung in % für alle Lose gleich sein sollte. Es wird um Klärung der im Modell enthaltenen Formeln gebeten, auch in Anbetracht der Tatsache, dass gemäß den Bestimmungen von Anhang A12 Wirtschaftliche Führung "die 75.000 € für den TBE/ITCS Link [...] nicht indexiert werden".

Antwort

1. Der Wert wurde wie gewünscht geändert. Markiert die Änderung oder prozentuale Erhöhung/Verminderung des durch PEF10 vorgegebenen Wertes.

2. Nachfolgend die Erklärung wieso die Werte in den Jahren ansteigen:

Die Kosten für die ITCS-Ausrüstung bestehen aus einem festen Anteil in Höhe von 75.000 Euro pro Los bzw. 7.500 Euro/Jahr (nicht indexierungspflichtig) und einem variablen Anteil, der auf dem Fahrzeugtyp und der Anzahl der Fahrzeuge basiert, für die Kosten im Zusammenhang mit der jährlichen Gebühr für die Bereitstellung und Wartung des Dienstes (indexierungspflichtig).

Die Zehnjahresprojektion der Kosten, die das Angebotsblatt liefert, und das relative Wachstum, das sich zeigt, ist nicht auf die Indexierung zurückzuführen (der feste Anteil unterliegt nicht der Indexierung), sondern lediglich auf die Verarbeitung der Prognosedaten, um einen Gesamtwert zu erhalten. Es ist jedoch zu beachten, dass dieser Einfluss bei allen Wettbewerbern vorhanden und standardisiert ist.

(collegamento TBE/ITCS pari a 75.000 euro, 7.500 euro/annuo) e stesso incremento % annuo della produzione. Si chiede un chiarimento sulle formule contenute nel modello considerato altresì che, secondo le previsioni dell'allegato A12 Governance economica, "i 75.000 € per il Collegamento TBE/ITCS [...] non saranno indicizzati".

Risposta

1. Il valore è stato modificato come richiesto. Evidenzia la variazione ovvero la percentuale di rialzo/ribasso rispetto al valore predeterminato dal PEF10.

2. Di seguito la spiegazione perché i valori salgono negli anni:

Il costo degli impianti ITCS è formato da una quota fissa pari a euro 75.000 per ogni lotto ovvero euro 7.500/annui (non soggetta ad indicizzazione) e di una quota variabile in funzione della tipologia del mezzo e del numero di veicoli per i costi relativi al canone annuo di erogazione e manutenzione del servizio (soggetti ad indicizzazione).

La proiezione dei costi in ottica decennale prevista dal Foglio di offerta e la relativa crescita che appare non è dovuta all'indicizzazione (la cui quota fissa non è soggetta) ma ad un mero fattore di elaborazione dei dati previsionali per addivenire ad un valore complessivo. Ciò nonostante, è bene precisare che tale influenza risulta presente e standardizzata per tutti i concorrenti.